中共四川科技职业学院委员会学生工作部
四 川 科 技 职 业 学 院 学 生 处

关于开展国家安全教育主题班会的提示函

各二级学院：

2024 年是习近平总书记提出总体国家安全观 10 周年，今年

4 月 15 日是第九个全民国家安全教育日，今年的活动主题是“总

体国家安全观·创新引领 10 周年”。为深入贯彻落实习近平总

书记关于加强国家安全教育的重要指示批示精神，教育引导大学

生增强国家安全意识，自觉维护国家安全。经研究，决定在全校

范围内开展国家安全教育主题班会。现将有关事项提示如下：

一、参与对象

全体学生

二、开展时间

4 月 9 日至 4 月 18 日

三、主要内容及形式

1.各二级学院组织各学生班级通过线上线下等形式召开主

题班会。其中，在校生召开线下主题班会，在校外实习的学生可

通过 QQ、腾讯会议、钉钉等线上平台组织召开此次主题班会。

各班辅导员要做好班会的设计、指导和组织工作。

2.本次主题班会需重点围绕“国家安全教育”开展并组织观

看“千万师生同上一堂国家安全教育课”为主题的公开课（4 月

14 日 15 时，通过中国大学生在线官网 https://dxs.moe.gov.cn

及中国大学生在线视频号、微博、B 站、抖音等平台直播，直播

结束后可观看直播回放）。同时各二级学院结合学生实际，将学

生职业生涯规划教育、毕业生教育、预防校园欺凌和网络诈骗教

育、防溺水安全教育、食品安全教育等内容，统筹策划、有针对

性地纳入班会教育内容。

四、工作要求

各二级学院辅导员通过“到梦空间”组织班会，形成国家安

全教育主题班会总结材料（图文结合，附高清图片 2-3 张），辅

导员以学院为单位于 4 月 18 日（周四）17:00 前通过“到梦空

间”报送至国家安全教育主题班会总结材科（报送标题统一命名

为“XXX 学院 XXX 班级+材料名称”）。

党委学生工作部 学生处

2024 年 4 月 9 日

	关于开展国家安全教育主题班会的提示函